[image: image1.png]

2
5

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2019

	№
	746-П

	г. Киров

Об утверждении государственной программы Кировской области
«Развитие культуры»
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 20.08.2019 № 449-П «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации государственных программ Кировской области», распоряжением Правительства Кировской области от 25.07.2019 № 209 «Об утверждении перечня государственных программ Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить государственную программу Кировской области
«Развитие культуры» (далее – Государственная программа) согласно приложению.

2. Определить ответственным исполнителем Государственной программы министерство культуры Кировской области.
3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

3.1. От 05.08.2011 № 115/356 «О предоставлении дополнительной государственной поддержки в форме гранта Правительства Кировской области на развитие театрального дела».

3.2. От 09.10.2012 № 174/616 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора муниципальных образований Кировской области для предоставления местным бюджетам субсидий
из областного бюджета на проведение ремонтных работ и мероприятий по противопожарной безопасности в муниципальных учреждениях культуры».

3.3. От 28.12.2012 № 189/834 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие культуры».

3.4. От 05.02.2013 № 194/48 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 05.08.2011
№ 115/356».
3.5. От 21.05.2013 № 209/288 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».
3.6. От 10.07.2013 № 216/416 «Об утверждении Положения
о проведении конкурса среди муниципальных образований Кировской области на право получения грантов за разработку и (или) реализацию проектов в сфере внутреннего туризма».

3.7. От 17.07.2013 № 217/425 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».
3.8. От 02.10.2013 № 229/612 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».

3.9. От 07.10.2013 № 230/647 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 10.07.2013
№ 216/416».

3.10. От 26.11.2013 № 237/783 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 10.07.2013
№ 216/416».

3.11. От 30.12.2013 № 242/972 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».

3.12. От 18.02.2014 № 249/98 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».

3.13. От 23.04.2014 № 259/274 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».

3.14. От 31.07.2014 № 273/505 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».

3.15. От 03.09.2014 № 278/613 «О внесении изменений
в некоторые постановления Правительства Кировской области
и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области».
3.16. От 10.09.2014 № 279/621 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».
3.17. От 27.10.2014 № 7/97 «О распределении и предоставлении иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет
и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки в 2014 году».
3.18. От 26.12.2014 № 18/246 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».
3.19. От 17.02.2015 № 25/86 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».
3.20. От 21.07.2015 № 49/401 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».
3.21. От 24.08.2015 № 56/526 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 27.10.2014
№ 7/97».
3.22. От 11.09.2015 № 59/561 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».
3.23. От 08.12.2015 № 73/794 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».
3.24. От 25.02.2016 № 86/113 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».
3.25. От 29.07.2016 № 1/4 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».
3.26. От 07.09.2016 № 10/82 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 27.10.2014
№ 7/97».
3.27. От 24.10.2016 № 22/129 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».
3.28. От 11.01.2017 № 38/11 «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».
3.29. От 05.07.2017 № 352-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».
3.30. От 02.11.2017 № 51-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».
3.31. От 28.06.2018 № 306-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».
3.32. От 09.11.2018 № 523-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».
3.33. От 07.02.2019 № 54-П «О внесении изменения
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».
3.34. От 30.05.2019 № 271-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».
3.35. От 29.08.2019 № 454-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012
№ 189/834».
4. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 25.11.2016 № 30/202 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него пункт 2.
5. Контроль за выполнением постановления возложить
на вице-губернатора Кировской области Плитко А.Г.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]